联合国 S/RES/2478 (2019)



## 安全理事会

Distr.: General 26 June 2019

## 第 2478(2019)号决议

2019 年 6 月 26 日安全理事会第 8563 次会议通过

安全理事会,

回顾其以往有关刚果民主共和国的各项决议,特别是第 2360(2017)号决议, 以及相关的主席声明,

重申对刚果民主共和国及其所在区域内各国的主权、独立、统一和领土完整的坚定承诺,强调必须充分尊重不干涉、睦邻友好和区域合作等原则,

表示注意到第 1533(2004)号决议所设、后经第 1807(2008)、1857(2008)、1896(2009)、1952(2010)、2021(2011)、2078(2012)、2136(2014)、2198(2015)、2293(2016)、2360(2017)和 2424(2018)号决议延长任期的刚果民主共和国问题专家组("专家组")的最后报告(S/2019/469),

重申刚果民主共和国政府需要迅速全面调查专家组两位成员和随行四名刚果国民被杀一事,将应对此负责者绳之以法,欢迎秘书长承诺联合国将尽一切可能确保将施害者绳之以法,还欢迎与刚果当局商定后派出协助刚果当局开展调查的联合国小组的工作,并欢迎他们继续合作,

认定刚果民主共和国局势继续对该区域的国际和平与安全构成威胁,

根据《联合国宪章》第七章采取行动,

- 1. 决定将第 2293(2016)号决议第 1 至 6 段规定的措施,包括其中重申的内容,延续至 2020 年 7 月 1 日:
- 2. 重申第 2293(2016)号决议第 5 段所述措施应适用于委员会根据第 2293(2016)号决议第 7 段和第 2360(2017)号决议第 3 段指认的个人和实体;
- 3. 决定将第 2360(2017)号决议第 6 段规定的专家组任务的期限延至 2020 年 8 月 1 日,表示打算不迟于 2020 年 7 月 1 日审查这一任务规定,并就是否进一步延长任务期限采取适当行动,请秘书长与委员会协商,尽快采取必要的行政措施,酌情利用以往相关决议所设专家组的成员的专长,重新组建专家组;





- 4. 请专家组与委员会讨论后,不迟于 2019 年 12 月 30 日向安理会提交中期报告,不迟于 2020 年 6 月 15 日提交最后报告,并每个月向委员会通报最新情况,但提交中期报告和最后报告的月份除外;
  - 5. 重申第 2360(2017)号决议所列的报告规定:
- 6. 回顾委员会 2010 年 8 月 6 日通过的《委员会工作准则》,促请会员国酌情使用其中的程序和标准,包括关于列名和除名的程序和标准,并为此回顾第 1730(2006)号决议;
- 7. 请专家组每十二个月向委员会分发根据准则并与各个指认国和已知的居住国或国籍国协商汇编的刚果民主共和国制裁名单上现有信息的拟议更新信息,内容涉及:
  - (a) 委员会指认的个人、团体、企业和实体的识别信息;
- (b) 刚果民主共和国制裁名单上据报已死亡的个人,附上对死亡证明等相关信息的评估意见,并尽可能附上被冻结资产的状况和所在地点以及刚果民主共和国制裁名单上能够接收任何解冻资产的任何法定受益人或共同拥有者的姓名;
- (c) 制裁名单上据报或被证实已消亡的团体、企业和实体,附上对任何相关信息的评估意见;
  - (d) 对案情说明的其他有关增补或更改;
  - 8. 决定继续处理此案。

2/2